
 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

23 августа  2016 года                                       № 18/1 
     

   
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 
11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № 415, 417, 427, 428, 430, 433 – 443, 446, 447, 449, 466, 483, 485, 492, 494, 
497, 500, 502, 503, 506 кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 

Председатель  К.Г. Степанов 
 

Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 

  

 



Приложение к 
 решению Территориальной избирательной комиссии №11  

от 23.08.2016 №18/1 
 

Список кандидатур,  
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  415 Канышев Сергей 
Юрьевич 

02.07.1966 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской общественной 
организации "Российский 
Красный Крест" 

2.  417 Кузнецов Олег 
Павлович 

18.07.1964 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3.  417 Пигарев Сергей 
Юрьевич 

02.06.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4.  427 Самсонова Наталья 
Владимировна 

16.02.1969 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5.  428 Леонтьева Ольга 
Сергеевна 

23.07.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6.  428 Лисюк Сергей 
Григорьевич 

17.04.1956 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

7.  430 Макаренко Андрей 
Петрович 

12.06.1984 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8.  430 Михеева Марина 
Александровна 

11.07.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9.  433 Забашта Людмила 
Витальевна 

17.03.1949 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



10.  434 Смирнова Татьяна 
Александровна 

12.10.1959 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

11.  435 Голубовская 
Марина Юрьевна 

16.02.1981 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12.  435 Молодожникова 
Ольга Борисовна 

30.04.1955 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

13.  436 Вишневская Елена 
Анатольевна 

13.11.1984 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

14.  436 Юнова Людмила 
Михайловна 

22.07.1969 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

15.  437 Двойнишникова 
Татьяна Федоровна 

09.12.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

16.  438 Бородина Ольга 
Борисовна 

06.01.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

17.  438 Горохова Валерия 
Леонидовна 

18.05.1974 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

18.  439 Петровский 
Георгий 
Валентинович 

29.05.1964 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

19.  439 Попова Елена 
Викторовна 

07.09.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

20.  440 Майкова Марина 
Михайловна 

26.12.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

21.  440 Махнач Ирина 
Васильевна 

12.10.1957 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

22.  440 Шелин Игорь 
Николаевич 

07.09.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 
партии России 



23.  441 Мызникова Елена 
Александровна 

17.04.1989 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

24.  441 Селезнева Наталья 
Евгеньевна 

21.06.1981 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

25.  442 Рымцева Юлия 
Николаевна 

07.01.1953 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

26.  443 Грозовская 
Светлана 
Андреевна 

25.01.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

27.  466 Землянкина 
Евгения 
Викторовна 

29.05.1990 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

28.  485 Павлова Светлана 
Сергеевна 

19.04.1974  собрание избирателей по месту 
работы 

29.  494 Некрасова Анна 
Анатольевна 

07.12.1971 Общероссийская общественная 
организация Всероссийское 
общество инвалидов (ВОИ) 

30.  500 Пинчук Ирина 
Рафагатьевна 

21.04.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Общероссийской политической 
партии "Народная партия "За 
женщин России" 

31.  500 Талаева-
Дементьева 
Людмила 
Сергеевна 

26.08.1976 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
На основании пункта «г» Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  417 Зыков Виктор 
Георгиевич 

10.02.1981 собрание избирателей по месту 
жительства 

2.  417 Сокиркин Андрей 
Анатольевич 

09.01.1992 собрание избирателей по месту 
жительства 

3.  446 Петрова Елена 
Владимировна 

12.07.1985 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии "Российская 



объединенная демократическая 
партия "ЯБЛОКО" 

4.  447 Суббота Виктор 
Викторович 

21.03.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 
партии России 

5.  449 Гавриков Сергей 
Александрович 

21.12.1994 собрание избирателей по месту 
учебы 

6.  483 Митрофанова 
Валентина 
Александровна 

27.11.1947 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

7.  483 Понявина Татьяна 
Владимировна 

29.03.1961 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

8.  492 Грауль Владимир 
Николаевич 

24.02.1952 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

9.  492 Жулавская 
Анастасия 
Станиславовна 

06.09.1994 собрание избирателей по месту 
учебы 

10.  492 Мальцев Игорь 
Олегович 

07.07.1967 собрание избирателей по месту 
работы 

11.  497 Кузнецова 
Людмила 
Александровна 

07.06.1980 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

12.  502 Черникова Татьяна 
Владимировна 

22.09.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР - 
Либерально-демократической 
партии России 

13.  503 Голованова Ирина 
Алексеевна 

12.11.1960 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

14.  506 Сериков Илья 
Сергеевич 

08.04.1995 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в городе Санкт-
Петербурге 

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 

 



 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

12 сентября  2016 года                                       № 20/5 
 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия № 11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № 432, 441, 451, 452, 453, 492, 493, 495, 497, 506 кандидатуры согласно 
прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых 
для исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Список кандидатур, 

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
 

 
На основании п. «г» Порядка 

№ 
п.п. 

Номер 
участка 

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  432 Кулишов Владислав 
Игоревич 

04.10.1996 Калининское РО СПбОО 
ЖБЛ 

2.  441 Кузьмина 
Валентина 
Васильевна 

03.09.1955 собрание избирателей по 
месту жительства 

3.  451 Святогорова Лариса 
Александровна 

05.12.1968 собрание избирателей по 
месту жительства 

4.  452 Заполина Юлия 
Владимировна 

02.07.1993 собрание избирателей по 
месту жительства 

5.  453 Портнягин Сергей 
Васильевич 

28.01.1956 представительный орган 
муниципального 
образования:  
Муниципальный Совет 
МО МО № 21 

6.  492 Пантелич Людмила 
Александровна 

07.09.1961 собрание избирателей по 
месту жительства 

7.  493 Гусев Владимир 
Викторович 

23.05.1976 собрание избирателей по 
месту жительства 

8.  495 Ковалева Галина 
Павловна 

14.04.1940 собрание избирателей по 
месту жительства 

9.  497 Киронова Ольга 
Игоревна 

29.06.1988 собрание избирателей по 
месту жительства 

10.  506 Власова Татьяна 
Федоровна 

08.05.1937 САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 



 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

17 сентября  2016 года                                       № 21/9 
 
 
О кандидатуре для исключения из резерва состава участковой комиссии 
 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия № 11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва состава участковой комиссии  
№ 459 кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых 
для исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Список кандидатур, 
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 
Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 
 

 

 
На основании п. «г» Порядка 

№ 
п.п. 

Номер 
участка 

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  459 Воронов Николай 
Вячеславович 

16.07.1946 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии 
России 



  
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
07 апреля 2016 года                                                                                                            № 46/4 

 
О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия решила: 
 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий № 415, 416, 
423, 424, 426, 427, 428, 430, 433-443, 445, 484, 487, 500 кандидатуры согласно 
прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь заседания Т.В.Тихонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв 

1.  Ульянов 
Владимир 
Владимирович 

31.07.1978 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская 
Социалистическая партия" 
города Санкт-Петербурга 

416 

2.  Васильева 
Анна 
Александровна 

11.08.1993 иное общественное 
объединение - МОО 
Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

423 

3.  Виноградова 
Алина 
Сергеевна 

19.08.1992 Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 
г.Санкт-Петербурге 

423 

4.  Евтеева 
Светлана 
Александровна 

31.10.1979 собрание избирателей по 
месту работы 

424 

5.  Павелко 
Зинаида 
Васильевна 

15.05.1939 иное общественное 
объединение - Санкт-
Петербургская 
общественная 
организация "Жители 
блокадного Ленинграда" 

426 

6.  Волкова 
Надежда 
Витальевна 

01.07.1956 Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
ПАРТИЯ ЗА 
СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 
г.Санкт-Петербурге 

443 

7.  Акимова Элина 06.04.1986 Санкт-Петербургская 445 



Александровна ассоциация общественных 
объединений родителей 
детей-инвалидов 
"ГАООРДИ" 

8.  Любимова 
Любовь 
Ларионовна 

30.09.1956 МОО Калининского 
района Санкт-Петербурга 
СОЮЗ "ЧЕРНОБЫЛЬ-
КВАНТ" 

484 

9.  Фролова 
Татьяна 
Владимировна 

22.06.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 
женщин России" 

487 

10.  Ходорич 
Наталья 
Анатольевна 

20.07.1977 собрание избирателей по 
месту работы 

500 

11.  Фролова 
Надежда 
Васильевна 

22.12.1985 собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

12.  Иванова 
Анжелика 
Викторовна 

17.10.1972 собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

13.  Гонтарева 
Наталья 
Григорьевна 

16.05.1955 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии 
России 

500 

14.  Гонтарев 
Сергей 
Александрович 

16.07.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

500 

15.  Васецкий 
Александр 
Григорьевич 

03.05.1962  собрание избирателей по 
месту работы 

500 

16.  Васецкая 
Наталья 
Владимировна 

27.09.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 
женщин России" 

500 

17.  Алькин Игорь 
Борисович 

16.03.1954  собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв 



1.  Канышев 
Сергей 
Юрьевич 

02.07.1966 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской 
общественной 
организации "Российский 
Красный Крест"  

415 

2.  Быстрова 
Галина 
Николаевна 

12.09.1938 Общероссийская 
общественная 
организация 
Всероссийское общество 
инвалидов (ВОИ) 

430 

3.  Мызникова 
Елена 
Александровна 

01.04.1966 Собрание избирателей по 
месту жительства 

432 

4.  Трофимова 
Наталья 
Валентиновна 

12.12.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской 
общественной 
организации "Российский 
Красный Крест" 

434 

на основании подпункта «д» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв 

1. 
 

Крылова Ольга 
Егоровна 

01.04.1966 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

427 

5.  Мажорова 
Елена 
Игоревна 

28.04.1977 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

428 

6.  Байматова 
Кристина 
Валерьевна 

26.03.1987 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

430 

7.  Сечина Ксения 
Геннадьевна 

29.04.1986 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

430 

8.  Прейс Лариса 
Германовна 

16.07.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

433 



9.  Котельникова 
Вера Ивановна 

10.11.1965 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

434 

10.  Лещева Ригина 
Александровна 

23.10.1974 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

435 

11.  Носовская 
Карина 
Борисовна 

08.07.1980 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

435 

12.  Иванова Анна 
Юрьевна 

01.09.1986 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

436 

13.  Круглова Елена 
Валерьевна 

21.11.1977 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

436 

14.  Афонькина 
Светлана 
Валерьевна 

04.05.1971 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

437 

15.  Голубева Вера 
Егоровна 

16.09.1958 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

438 

16.  Мишкина 
Татьяна 
Ивановна 

28.05.1951 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

438 

17.  Макеева 
Людмила 
Федоровна 

09.09.1950 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

439 

18.  Сысоева Ольга 
Викторовна 

28.09.1954 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

439 

19.  Тираспольская 
Вера 
Алексеевна 

25.08.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 

440 



политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

20.  Харасик  
Евгения 
Олеговна 

14.03.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

440 

21.  Артемьева 
Светлана 
Викторовна 

05.12.1961 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

441 

22.  Смирнова 
Вероника 
Александровна 

09.01.1984 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

441 

23.  Куклицкая 
Елена 
Адамовна 

05.04.1960 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

442 

24.  Иванов Сергей 
Владимировна 

27.08.1987 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

443 
 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь заседания Т.В.Тихонова 
 



 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

15 июня  2016 года                                       № 3/2 
     

   
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 
11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № 420-426, 428, 429, 431, 437-441, 444, 446-449, 451-455, 457-459, 462, 466, 
469-472, 474, 475, 480-485, 487, 488, 490, 492-496, 501, 504, 505, 506 
кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  418 Дойникова 
Екатерина 
Александровна 

01.08.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  424 Бедердинова Ольга 
Викторовна 

11.11.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  426 Хименко Кирилл 
Владимирович 

09.07.1996 Санкт-Петербургская 
общественная организация 
"Жители блокадного 
Ленинграда" 

4.  430 Орлова Валентина 
Николаевна 

14.04.1951 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской 
общественной организации 
"Российский Красный 
Крест" 

5.  480 Долбина Мария 
Юрьевна 

08.01.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  482 Гажев Павел 
Иванович 

11.03.1971 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



7.  482 Савицкая Наталия 
Витальевна 

29.01.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  494 Китаева Александра 
Олеговна 

09.04.1987 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 
Калининского района 
города Санкт-Петербурга 

9.  496 Павлова Светлана 
Сергеевна 

19.04.1974 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

10.  501 Баранова Светлана 
Ивановна 

11.10.1960 МОО Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

11.  501 Васильева 
Екатерина 
Борисовна 

10.03.1966 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12.  501 Гурина Галина 
Владимировна 

24.03.1957 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 
женщин России" 

13.  505 Горностаева 
Валентина 
Владимировна 

13.06.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

14.  506 Гавриленко Ольга 
Леонидовна 

11.01.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

15.  506 Ураева Елена 
Андреевна 

13.12.1977 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 
 

  



На основании пункта «г» Порядка 
№ 
п/
п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено в 

резерв 

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  414 Еремина Ольга 
Сергеевна 

20.01.1984 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

2.  414 Кулешова Ольга 
Сергеевна 

01.10.1986 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Красненькая речка 

3.  415 Анисимов Антона 
Александрович 

11.02.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

4.  415 Коробова Ксения 
Андреевна 

08.01.1994  собрание избирателей по 
месту жительства 

5.  415 Максимов Сергей 
Олегович 

07.04.1996  собрание избирателей по 
месту жительства 

6.  415 Монахов Максим 
Дмитриевич 

19.07.1992 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

7.  417 Васич Александр 01.12.1992 собрание  избирателей по 
месту работы (ФГБОУ ВО 
СЗГМУ им.Мечникова) 

8.  417 Васич Никола 01.12.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

9.  420 Каменнова Мария 
Олеговна 

18.09.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

10.  421 Анемподистова 
Александра 
Юрьевна 

26.05.1979  собрание избирателей по 
месту жительства 

11.  421 Яркин Дмитрий 
Сергеевич 

19.10.1986  собрание избирателей по 
месту жительства 



12.  422 Уварова Юлия 
Николаевна 

12.04.1980 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

13.  423 Береговая Елена 
Сергеевна 

20.11.1985 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

14.  423 Винокурова Любовь 
Викторовна 

11.01.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

15.  423 Гульцова Елена 
Валерьевна 
 

14.11.1989 собрание избирателей по 
месту жительства 

16.  423 Карпова Маргарита 
Александровна 

01.12.1989 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
округ Петровский 

17.  423 Пономарева Ирина 
Александровна 

16.06.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

18.  423 Попова Галина 
Егоровна 

11.09.1964 собрание избирателей по 
месту жительства 

19.  423 Цхвитария Тамиллу 
Артуровну 

20.06.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

20.  424 Шарапова Мария 
Александровна 

07.06.1986  собрание избирателей по 
месту жительства 

21.  425 Немазанников 
Артем Олегович 

04.09.1986 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Красненькая речка 

22.  425 Шишова Татьяна 
Игоревна 

18.11.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

23.  426 Иванов Алексей 
Геннадьевич 

14.07.1994 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

24.  426 Иванова Ольга 
Вячеславовна 

31.07.1972  собрание избирателей по 
месту жительства 



25.  428 Минина Людмила 
Николаевна 

01.09.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

26.  429 Петровский Георгий 
Валентинович 

29.04.1964 собрание избирателей по 
месту жительства 

27.  431 Некрасова Дарья 
Геннадьевна 

19.07.1991 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

28.  437 Петрова Наталья 
Викторовна 

29.04.1975  собрание избирателей по 
месту жительства 

29.  438 Ушаков Николай 
Александрович 

28.04.1988 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

30.  439 Воронкова Татьяна 
Игоревна 

22.01.1982 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Введенский 

31.  439 Голубева Ольга 
Сергеевна 

10.03.1984 собрание избирателей по 
месту жительства 

32.  439 Гольянов Иван 
Александрович 

19.07.1992 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

33.  439 Пасвольская 
Анастасия 
Евгеньевна 

21.01.1985  собрание  избирателей по 
месту работы 

34.  440 Васильева Любовь 
Николаевна 

09.03.1963 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

35.  440 Лукина Юлия 
Эдуардовна 

10.10.1982  собрание избирателей по 
месту жительства 

36.  440 Рыхтюк Андрей 
Юрьевич 

17.08.1991 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

37.  441 Бабакина Ирина 23.02.1983 Санкт-Петербургское 



Григорьевна региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

38.  441 Герасимова Ольга 
Юрьевна 

06.12.1971 собрание избирателей по 
месту жительства 

39.  441 Данилова Светлана 
Викторовна 

04.12.1968 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

40.  441 Желтикова 
Елизавета 
Андреевна 

28.11.1995 собрание избирателей по 
месту жительства 

41.  441 Зайончковская 
Людмила 
Раймондовна 

20.12.1958  собрание избирателей по 
месту жительства 

42.  441 Николаев Юрий 
Владимирович 

20.04.1948 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

43.  444 Ильин Дмитрий 
Владимирович 

04.10.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

44.  444 Москатов Сергей 
Иванович 

01.04.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

45.  444 Сорокина Ольга 
Васильевна 

04.01.1980  Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической партии 
России 

46.  446 Вершинина 
Александра 
Борисовна 

06.07.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

47.  446 Тверской Ярослав 
Борисович 

29.07.1972  Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

48.  447 Землянкина Наталья 
Яковлевна 

01.01.1963  собрание  избирателей по 
месту работы 

49.  448 Голофаев Юрий 
Александрович 

01.10.1996 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 



ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

50.  448 Томей Мария 
Федоровна 

27.09.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

51.  449 Семенова Мария 
Петровна 

22.04.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

52.  451 Куровская Анна 
Сергеевна 

12.01.1982  собрание избирателей по 
месту жительства 

53.  451 Мельничук Дарья 
Романовна 

16.12.1987 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

54.  451 Паньков Алексей 
Витальевич 

13.03.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

55.  451 Панькова Светлана 
Владимировна 

13.04.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

56.  451 Подаревская Анна 
Сергеевна 

20.10.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

57.  451 Шандаров Олег 
Владимирович 

15.11.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

58.  451 Юдин Дмитрий 
Юрьевич 

17.04.1989 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

59.  452 Мальцев Илья 
Густавович 

09.08.1969 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

60.  452 Мальцева Ольга 
Борисовна 

29.08.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

61.  452 Щеглов Дмитрий 
Николаевич 

15.05.1974  собрание  избирателей по 
месту работы 

62.  453 Мурашова 
Екатерина 
Евгеньевна 

06.12.1977  собрание избирателей по 
месту жительства 

63.  454 Шишкина Татьяна 
Юрьевна 

20.03.1964 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

64.  455 Шмакова Елена 
Сергеевна 

02.05.1962 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 



65.  457 Молибога Дмитрий 
Алексеевич 

19.07.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

66.  458 Богданова 
Екатерина 
Михайловна 

23.02.1985 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

67.  458 Бушкевич Алла 
Владимировна 

08.04.1962 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

68.  459 Коротких Ирина 
Ивановна 

31.05.1967 собрание  избирателей по 
месту работы 

69.  459 Коротких Пааво 
Андреевич 

23.09.1991  собрание  избирателей по 
месту работы 

70.  459 Поваров Александр 
Владимирович 

12.12.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

71.  459 Хитрина Ирина 
Анатольевна 

23.06.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

72.  459 Хитрина Лариса 
Ивановна 

07.08.1965  собрание избирателей по 
месту жительства 

73.  461 Пименов Евгений 
Александрович 
 

11.08.1984 собрание избирателей по 
месту жительства 

74.  461 Якушенко 
Александр 
Андреевич 

06.11.1986 собрание избирателей по 
месту работы 

75.  462 Андрианов Денис 
Дмитриевич 

29.05.1983 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

76.  466 Манякин Владимир 
Евгеньевич 

07.03.1957 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

77.  466 Хименко Кирилл 
Владимирович 

09.07.1996 собрание избирателей по 
месту жительства 

78.  469 Коновалова Елена 
Анатольевна 

29.04.1966  собрание избирателей по 
месту жительства 

79.  469 Космачев Михаил 
Алексеевич 

15.09.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

80.  469 Майорова 
Екатерина 
Владимировна 

09.06.1976 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 



России 
81.  469 Николаева 

Анастасия 
Владимировна 

14.07.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

82.  469 Одинцова Надежда 
Александровна 

25.02.1949  собрание избирателей по 
месту жительства 

83.  469 Перова Ольга 
Борисовна 

10.06.1939  собрание избирателей по 
месту жительства 

84.  469 Раков Александр 
Сергеевич 

23.01.1970 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

85.  470 Гусейнов Александр 
Александрович 

22.02.1984 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

86.  470 Климова Елена 
Владимировна 

04.08.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

87.  470 Улетова Ирина 
Сергеевна 

02.03.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

88.  471 Смородина Анна 
Андреевна 

04.09.1988 собрание избирателей по 
месту жительства 

89.  472 Корытко Зоя 
Валерьевна 

27.03.1979 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

90.  472 Максимов Максим 
Александрович 

20.05.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

91.  472 Минхайров Артур 
Фидаилевич 

13.11.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

92.  474 Беликова Анна 
Владимировна 

04.08.1990  собрание избирателей по 
месту жительства 

93.  475 Мокринская 
Наталия 
Михайловна 

05.09.1975  собрание избирателей по 
месту жительства 

94.  480 Боровков Александр 
Германович 

03.07.1965  собрание избирателей по 
месту жительства 

95.  480 Лобачева Елена 
Анатольевна 

 

23.08.1975 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 



96.  480 Усачев Олег 
Евгеньевич 

06.10.1982  собрание  избирателей по 
месту работы 

97.  481 Болтоногов 
Геннадий 
Алексеевич 

22.02.1996  собрание избирателей по 
месту жительства 

98.  481 Голубовская Мария 
Юрьевна 

28.04.1982 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

99.  481 Палайчук Надежда 
Викторовна 

21.12.1966  собрание избирателей по 
месту жительства 

100.  481 Федорову Нина 
Владимировна 

30.04.1972  собрание избирателей по 
месту жительства 

101.  482 Воробьева Анна 
Валерьевна 

19.07.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

102.  482 Ефимова Ирина 
Васильевна 

20.01.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

103.  482 Лебедева Татьяна 
Владимировна 
 

16.12.1983 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

104.  482 Максимова Талия 
Алиевна 

20.03.1979  собрание избирателей по 
месту жительства 

105.  482 Марченко 
Александр 
Андреевич 

11.01.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

106.  482 Редингер Анастасия 
Борисовна 

25.06.1980  собрание избирателей по 
месту жительства 

107.  482 Танцура Екатерина 
Германовна 

05.11.1989 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

108.  483 Голубева Елена 
Геннадьевна 

23.09.1967 собрание избирателей по 
месту жительства 

109.  483 Голубева Елизавета 
Юрьевна 

10.05.1989 собрание избирателей по 
месту жительства 

110.  483 Гришанова 
Светлана 
Евгеньевна 

11.03.1978 собрание избирателей по 
месту жительства 

111.  483 Лисицына Наталья 
Витальевна 

14.05.1980 собрание избирателей по 
месту жительства 

112.  483 Третьякова Ирина 
Федоровна 

13.05.1964 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

113.  484 Любимова Любовь 
Ларионовна 

30.09.1956  собрание избирателей по 
месту жительства 



114.  484 Северикова Наталья 
Геннадьевна 

03.10.1964 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

115.  485 Логвинова Наталья 
Владимировна 

21.08.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

116.  487 Прыгунова Дарья 
Валерьевна 

26.09.1981  собрание избирателей по 
месту жительства 

117.  487 Селиванец Ольга 
Валерьевна 

14.03.1975  собрание  избирателей по 
месту работы 

118.  488 Дерендяева 
Светлана 
Васильевна 

12.07.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

119.  488 Осипова Любовь 
Павловна 

07.02.1982  собрание  избирателей по 
месту работы 

120.  488 Цветова Ольга 
Юрьевна 

12.07.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

121.  488 Черная Марина 
Михайловна 

15.12.1966 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

122.  488 Яковченко 
Екатерина 
Николаевна 

16.08.1987 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

123.  490 Кашицын Кирилл 
Вячеславович 

13.06.1995  собрание  избирателей по 
месту учебы 

124.  490 Корнева Ирина 
Александровна 

16.10.1962 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

125.  490 Коровкина 
Екатерина 
Дмитриевна 

19.01.1995  собрание  избирателей по 
месту учебы 

126.  490 Куликова Ольга 
Викторовна 

25.06.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

127.  490 Макарова Екатерина 
Владимировна 

23.09.1972 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-



демократической партии 
России 

128.  490 Пархимчик Федор 
Андреевич 

14.05.1991  собрание  избирателей по 
месту работы 

129.  490 Сальникова Ольга 
Владимировна 

24.07.1975  САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

130.  492 Богдан Марина 
Васильевна 

04.05.1961  собрание  избирателей по 
месту работы 

131.  492 Лободюк Александр 
Николаевич 

20.10.1970 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

132.  492 Никитин Сергей 
Михайлович 

28.05.1967 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

133.  493 Еникеев Дамир 
Рестямович 

21.09.1983 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

134.  493 Еникеева Екатерина 
Александровна 

15.02.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

135.  495 Асатурян Степан 
Семенович 

03.02.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

136.  495 Зибров Евгений 
Дмитриевич 

29.06.1990 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

137.  495 Зиброва Ирина 
Александровна 

19.06.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

138.  495 Кашицын Денис 
Валерьевич 

13.01.1992 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 



образования поселок 
Солнечное 

139.  495 Нилов Андрей 
Александрович 

30.11.1981  собрание  избирателей по 
месту работы 

140.  495 Хрусталева Елена 
Юрьевна 

02.01.1981  собрание  избирателей по 
месту работы 

141.  495 Чертов Сергей 
Игоревич 

19.09.1989  собрание  избирателей по 
месту работы 

142.  498 Туманов Александр 
Юрьевич 

30.01.1967 собрание избирателей по 
месту жительства 

143.  500 Кондратьева 
Светлана 
Алексеевна 

23.07.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

144.  500 Ланцова Людмила 
Викторовна 

18.12.1962 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

145.  500 Сеина Светлана 
Геннадьевна 

15.11.1962 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

146.  500 Смирнова Алла 
Юрьевна 

03.10.1962  собрание избирателей по 
месту жительства 

147.  500 Шерстобитова 
Олеся 
Владимировна 

21.03.1980  собрание  избирателей по 
месту работы 

148.  501 Алексеева Марина 
Сергеевна 

31.05.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

149.  501 Горностаева 
Валентина 
Владимировна 

13.06.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

150.  501 Лебедев Роман 
Владиславович 

18.10.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

151.  501 Линева Анна 
Евгеньевна 

12.08.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

152.  501 Назарова Юлия 
Юрьевна 

23.10.1982 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
округ Петровский 

153.  501 Пушпур Александра 
Анатольевна 

06.02.1996 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 



 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 

 

городе Санкт-Петербурге 
154.  502 Чухов Александр 

Владимирович 
30.01.1991 Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

155.  504 Борисенко Василий 
Александрович 

07.09.1986 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

156.  505 Мустафин Роберт 
Иванович 

28.10.1989 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

157.  505 Половикова Ольга 
Леонидовна 

20.05.1963 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

158.  506 Наливайко 
Александр 
Анатольевич 

12.09.1991 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 



 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

15 июня  2016 года                                       № 3/2 
     

   
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 
11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № 420-426, 428, 429, 431, 437-441, 444, 446-449, 451-455, 457-459, 462, 466, 
469-472, 474, 475, 480-485, 487, 488, 490, 492-496, 501, 504, 505, 506 
кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  418 Дойникова 
Екатерина 
Александровна 

01.08.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  424 Бедердинова Ольга 
Викторовна 

11.11.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  426 Хименко Кирилл 
Владимирович 

09.07.1996 Санкт-Петербургская 
общественная организация 
"Жители блокадного 
Ленинграда" 

4.  430 Орлова Валентина 
Николаевна 

14.04.1951 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской 
общественной организации 
"Российский Красный 
Крест" 

5.  480 Долбина Мария 
Юрьевна 

08.01.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  482 Гажев Павел 
Иванович 

11.03.1971 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



7.  482 Савицкая Наталия 
Витальевна 

29.01.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8.  494 Китаева Александра 
Олеговна 

09.04.1987 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 
Калининского района 
города Санкт-Петербурга 

9.  496 Павлова Светлана 
Сергеевна 

19.04.1974 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

10.  501 Баранова Светлана 
Ивановна 

11.10.1960 МОО Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

11.  501 Васильева 
Екатерина 
Борисовна 

10.03.1966 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12.  501 Гурина Галина 
Владимировна 

24.03.1957 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 
женщин России" 

13.  505 Горностаева 
Валентина 
Владимировна 

13.06.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

14.  506 Гавриленко Ольга 
Леонидовна 

11.01.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

15.  506 Ураева Елена 
Андреевна 

13.12.1977 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

 
 

  



На основании пункта «г» Порядка 
№ 
п/
п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено в 

резерв 

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  414 Еремина Ольга 
Сергеевна 

20.01.1984 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

2.  414 Кулешова Ольга 
Сергеевна 

01.10.1986 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Красненькая речка 

3.  415 Анисимов Антона 
Александрович 

11.02.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

4.  415 Коробова Ксения 
Андреевна 

08.01.1994  собрание избирателей по 
месту жительства 

5.  415 Максимов Сергей 
Олегович 

07.04.1996  собрание избирателей по 
месту жительства 

6.  415 Монахов Максим 
Дмитриевич 

19.07.1992 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

7.  417 Васич Александр 01.12.1992 собрание  избирателей по 
месту работы (ФГБОУ ВО 
СЗГМУ им.Мечникова) 

8.  417 Васич Никола 01.12.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

9.  420 Каменнова Мария 
Олеговна 

18.09.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

10.  421 Анемподистова 
Александра 
Юрьевна 

26.05.1979  собрание избирателей по 
месту жительства 

11.  421 Яркин Дмитрий 
Сергеевич 

19.10.1986  собрание избирателей по 
месту жительства 



12.  422 Уварова Юлия 
Николаевна 

12.04.1980 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

13.  423 Береговая Елена 
Сергеевна 

20.11.1985 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

14.  423 Винокурова Любовь 
Викторовна 

11.01.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

15.  423 Гульцова Елена 
Валерьевна 
 

14.11.1989 собрание избирателей по 
месту жительства 

16.  423 Карпова Маргарита 
Александровна 

01.12.1989 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
округ Петровский 

17.  423 Пономарева Ирина 
Александровна 

16.06.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

18.  423 Попова Галина 
Егоровна 

11.09.1964 собрание избирателей по 
месту жительства 

19.  423 Цхвитария Тамиллу 
Артуровну 

20.06.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

20.  424 Шарапова Мария 
Александровна 

07.06.1986  собрание избирателей по 
месту жительства 

21.  425 Немазанников 
Артем Олегович 

04.09.1986 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Красненькая речка 

22.  425 Шишова Татьяна 
Игоревна 

18.11.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

23.  426 Иванов Алексей 
Геннадьевич 

14.07.1994 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

24.  426 Иванова Ольга 
Вячеславовна 

31.07.1972  собрание избирателей по 
месту жительства 



25.  428 Минина Людмила 
Николаевна 

01.09.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

26.  429 Петровский Георгий 
Валентинович 

29.04.1964 собрание избирателей по 
месту жительства 

27.  431 Некрасова Дарья 
Геннадьевна 

19.07.1991 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

28.  437 Петрова Наталья 
Викторовна 

29.04.1975  собрание избирателей по 
месту жительства 

29.  438 Ушаков Николай 
Александрович 

28.04.1988 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

30.  439 Воронкова Татьяна 
Игоревна 

22.01.1982 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Введенский 

31.  439 Голубева Ольга 
Сергеевна 

10.03.1984 собрание избирателей по 
месту жительства 

32.  439 Гольянов Иван 
Александрович 

19.07.1992 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

33.  439 Пасвольская 
Анастасия 
Евгеньевна 

21.01.1985  собрание  избирателей по 
месту работы 

34.  440 Васильева Любовь 
Николаевна 

09.03.1963 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

35.  440 Лукина Юлия 
Эдуардовна 

10.10.1982  собрание избирателей по 
месту жительства 

36.  440 Рыхтюк Андрей 
Юрьевич 

17.08.1991 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

37.  441 Бабакина Ирина 23.02.1983 Санкт-Петербургское 



Григорьевна региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

38.  441 Герасимова Ольга 
Юрьевна 

06.12.1971 собрание избирателей по 
месту жительства 

39.  441 Данилова Светлана 
Викторовна 

04.12.1968 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

40.  441 Желтикова 
Елизавета 
Андреевна 

28.11.1995 собрание избирателей по 
месту жительства 

41.  441 Зайончковская 
Людмила 
Раймондовна 

20.12.1958  собрание избирателей по 
месту жительства 

42.  441 Николаев Юрий 
Владимирович 

20.04.1948 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

43.  444 Ильин Дмитрий 
Владимирович 

04.10.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

44.  444 Москатов Сергей 
Иванович 

01.04.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

45.  444 Сорокина Ольга 
Васильевна 

04.01.1980  Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Политической партии 
ЛДПР – Либерально-
демократической партии 
России 

46.  446 Вершинина 
Александра 
Борисовна 

06.07.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

47.  446 Тверской Ярослав 
Борисович 

29.07.1972  Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

48.  447 Землянкина Наталья 
Яковлевна 

01.01.1963  собрание  избирателей по 
месту работы 

49.  448 Голофаев Юрий 
Александрович 

01.10.1996 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 



ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

50.  448 Томей Мария 
Федоровна 

27.09.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

51.  449 Семенова Мария 
Петровна 

22.04.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

52.  451 Куровская Анна 
Сергеевна 

12.01.1982  собрание избирателей по 
месту жительства 

53.  451 Мельничук Дарья 
Романовна 

16.12.1987 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

54.  451 Паньков Алексей 
Витальевич 

13.03.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

55.  451 Панькова Светлана 
Владимировна 

13.04.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

56.  451 Подаревская Анна 
Сергеевна 

20.10.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

57.  451 Шандаров Олег 
Владимирович 

15.11.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

58.  451 Юдин Дмитрий 
Юрьевич 

17.04.1989 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

59.  452 Мальцев Илья 
Густавович 

09.08.1969 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

60.  452 Мальцева Ольга 
Борисовна 

29.08.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

61.  452 Щеглов Дмитрий 
Николаевич 

15.05.1974  собрание  избирателей по 
месту работы 

62.  453 Мурашова 
Екатерина 
Евгеньевна 

06.12.1977  собрание избирателей по 
месту жительства 

63.  454 Шишкина Татьяна 
Юрьевна 

20.03.1964 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

64.  455 Шмакова Елена 
Сергеевна 

02.05.1962 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 



65.  457 Молибога Дмитрий 
Алексеевич 

19.07.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

66.  458 Богданова 
Екатерина 
Михайловна 

23.02.1985 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

67.  458 Бушкевич Алла 
Владимировна 

08.04.1962 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

68.  459 Коротких Ирина 
Ивановна 

31.05.1967 собрание  избирателей по 
месту работы 

69.  459 Коротких Пааво 
Андреевич 

23.09.1991  собрание  избирателей по 
месту работы 

70.  459 Поваров Александр 
Владимирович 

12.12.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

71.  459 Хитрина Ирина 
Анатольевна 

23.06.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

72.  459 Хитрина Лариса 
Ивановна 

07.08.1965  собрание избирателей по 
месту жительства 

73.  461 Пименов Евгений 
Александрович 
 

11.08.1984 собрание избирателей по 
месту жительства 

74.  461 Якушенко 
Александр 
Андреевич 

06.11.1986 собрание избирателей по 
месту работы 

75.  462 Андрианов Денис 
Дмитриевич 

29.05.1983 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ «РОДИНА» в 
городе Санкт-Петербурге 

76.  466 Манякин Владимир 
Евгеньевич 

07.03.1957 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

77.  466 Хименко Кирилл 
Владимирович 

09.07.1996 собрание избирателей по 
месту жительства 

78.  469 Коновалова Елена 
Анатольевна 

29.04.1966  собрание избирателей по 
месту жительства 

79.  469 Космачев Михаил 
Алексеевич 

15.09.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

80.  469 Майорова 
Екатерина 
Владимировна 

09.06.1976 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 



России 
81.  469 Николаева 

Анастасия 
Владимировна 

14.07.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

82.  469 Одинцова Надежда 
Александровна 

25.02.1949  собрание избирателей по 
месту жительства 

83.  469 Перова Ольга 
Борисовна 

10.06.1939  собрание избирателей по 
месту жительства 

84.  469 Раков Александр 
Сергеевич 

23.01.1970 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

85.  470 Гусейнов Александр 
Александрович 

22.02.1984 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

86.  470 Климова Елена 
Владимировна 

04.08.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

87.  470 Улетова Ирина 
Сергеевна 

02.03.1987  собрание избирателей по 
месту жительства 

88.  471 Смородина Анна 
Андреевна 

04.09.1988 собрание избирателей по 
месту жительства 

89.  472 Корытко Зоя 
Валерьевна 

27.03.1979 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

90.  472 Максимов Максим 
Александрович 

20.05.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

91.  472 Минхайров Артур 
Фидаилевич 

13.11.1992  собрание избирателей по 
месту жительства 

92.  474 Беликова Анна 
Владимировна 

04.08.1990  собрание избирателей по 
месту жительства 

93.  475 Мокринская 
Наталия 
Михайловна 

05.09.1975  собрание избирателей по 
месту жительства 

94.  480 Боровков Александр 
Германович 

03.07.1965  собрание избирателей по 
месту жительства 

95.  480 Лобачева Елена 
Анатольевна 

 

23.08.1975 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 



96.  480 Усачев Олег 
Евгеньевич 

06.10.1982  собрание  избирателей по 
месту работы 

97.  481 Болтоногов 
Геннадий 
Алексеевич 

22.02.1996  собрание избирателей по 
месту жительства 

98.  481 Голубовская Мария 
Юрьевна 

28.04.1982 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

99.  481 Палайчук Надежда 
Викторовна 

21.12.1966  собрание избирателей по 
месту жительства 

100.  481 Федорову Нина 
Владимировна 

30.04.1972  собрание избирателей по 
месту жительства 

101.  482 Воробьева Анна 
Валерьевна 

19.07.1984  собрание избирателей по 
месту жительства 

102.  482 Ефимова Ирина 
Васильевна 

20.01.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

103.  482 Лебедева Татьяна 
Владимировна 
 

16.12.1983 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

104.  482 Максимова Талия 
Алиевна 

20.03.1979  собрание избирателей по 
месту жительства 

105.  482 Марченко 
Александр 
Андреевич 

11.01.1988  собрание избирателей по 
месту жительства 

106.  482 Редингер Анастасия 
Борисовна 

25.06.1980  собрание избирателей по 
месту жительства 

107.  482 Танцура Екатерина 
Германовна 

05.11.1989 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

108.  483 Голубева Елена 
Геннадьевна 

23.09.1967 собрание избирателей по 
месту жительства 

109.  483 Голубева Елизавета 
Юрьевна 

10.05.1989 собрание избирателей по 
месту жительства 

110.  483 Гришанова 
Светлана 
Евгеньевна 

11.03.1978 собрание избирателей по 
месту жительства 

111.  483 Лисицына Наталья 
Витальевна 

14.05.1980 собрание избирателей по 
месту жительства 

112.  483 Третьякова Ирина 
Федоровна 

13.05.1964 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

113.  484 Любимова Любовь 
Ларионовна 

30.09.1956  собрание избирателей по 
месту жительства 



114.  484 Северикова Наталья 
Геннадьевна 

03.10.1964 Региональное отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-
Петербурге 

115.  485 Логвинова Наталья 
Владимировна 

21.08.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

116.  487 Прыгунова Дарья 
Валерьевна 

26.09.1981  собрание избирателей по 
месту жительства 

117.  487 Селиванец Ольга 
Валерьевна 

14.03.1975  собрание  избирателей по 
месту работы 

118.  488 Дерендяева 
Светлана 
Васильевна 

12.07.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

119.  488 Осипова Любовь 
Павловна 

07.02.1982  собрание  избирателей по 
месту работы 

120.  488 Цветова Ольга 
Юрьевна 

12.07.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

121.  488 Черная Марина 
Михайловна 

15.12.1966 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

122.  488 Яковченко 
Екатерина 
Николаевна 

16.08.1987 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

123.  490 Кашицын Кирилл 
Вячеславович 

13.06.1995  собрание  избирателей по 
месту учебы 

124.  490 Корнева Ирина 
Александровна 

16.10.1962 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

125.  490 Коровкина 
Екатерина 
Дмитриевна 

19.01.1995  собрание  избирателей по 
месту учебы 

126.  490 Куликова Ольга 
Викторовна 

25.06.1981 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

127.  490 Макарова Екатерина 
Владимировна 

23.09.1972 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-



демократической партии 
России 

128.  490 Пархимчик Федор 
Андреевич 

14.05.1991  собрание  избирателей по 
месту работы 

129.  490 Сальникова Ольга 
Владимировна 

24.07.1975  САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

130.  492 Богдан Марина 
Васильевна 

04.05.1961  собрание  избирателей по 
месту работы 

131.  492 Лободюк Александр 
Николаевич 

20.10.1970 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

132.  492 Никитин Сергей 
Михайлович 

28.05.1967 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

133.  493 Еникеев Дамир 
Рестямович 

21.09.1983 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

134.  493 Еникеева Екатерина 
Александровна 

15.02.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

135.  495 Асатурян Степан 
Семенович 

03.02.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

136.  495 Зибров Евгений 
Дмитриевич 

29.06.1990 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

137.  495 Зиброва Ирина 
Александровна 

19.06.1967  собрание избирателей по 
месту жительства 

138.  495 Кашицын Денис 
Вячеславович 

13.01.1992 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 



образования поселок 
Солнечное 

139.  495 Нилов Андрей 
Александрович 

30.11.1981  собрание  избирателей по 
месту работы 

140.  495 Хрусталева Елена 
Юрьевна 

02.01.1981  собрание  избирателей по 
месту работы 

141.  495 Чертов Сергей 
Игоревич 

19.09.1989  собрание  избирателей по 
месту работы 

142.  498 Туманов Александр 
Юрьевич 

30.01.1967 собрание избирателей по 
месту жительства 

143.  500 Кондратьева 
Светлана 
Алексеевна 

23.07.1970  собрание избирателей по 
месту жительства 

144.  500 Ланцова Людмила 
Викторовна 

18.12.1962 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

145.  500 Сеина Светлана 
Геннадьевна 

15.11.1962 Санкт-Петербургское 
Региональное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

146.  500 Смирнова Алла 
Юрьевна 

03.10.1962  собрание избирателей по 
месту жительства 

147.  500 Шерстобитова 
Олеся 
Владимировна 

21.03.1980  собрание  избирателей по 
месту работы 

148.  501 Алексеева Марина 
Сергеевна 

31.05.1989  собрание избирателей по 
месту жительства 

149.  501 Горностаева 
Валентина 
Владимировна 

13.06.1975 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

150.  501 Лебедев Роман 
Владиславович 

18.10.1985  собрание избирателей по 
месту жительства 

151.  501 Линева Анна 
Евгеньевна 

12.08.1983  собрание избирателей по 
месту жительства 

152.  501 Назарова Юлия 
Юрьевна 

23.10.1982 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
округ Петровский 

153.  501 Пушпур Александра 
Анатольевна 

06.02.1996 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 



 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 

 

городе Санкт-Петербурге 
154.  502 Чухов Александр 

Владимирович 
30.01.1991 Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

155.  504 Борисенко Василий 
Александрович 

07.09.1986 Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "РОДИНА" в 
городе Санкт-Петербурге 

156.  505 Мустафин Роберт 
Иванович 

28.10.1989 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

157.  505 Половикова Ольга 
Леонидовна 

20.05.1963 Местное отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
муниципального 
образования 
муниципального округа 
Чкаловское 

158.  506 Наливайко 
Александр 
Анатольевич 

12.09.1991 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 



 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

19 мая 2016 года                                       № 2/3 
     

   
 
О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Территориальная избирательная комиссия 
решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ № кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию. 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 
 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

1.  420 Лалина Ольга Петровна 01.10.1965 Санкт-Петербургская 
общественная 
организация "Жители 
блокадного 
Ленинграда" 

2.  425 Шишова Татьяна 
Игоревна 

18.11.1988 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической 
партии России 

3.  446 Воробьев Михаил 
Валерьевич 

24.04.1976 МОО Калининского 
района Санкт-
Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-
КВАНТ" 

4.  485 Ошкадёрова Евгения 
Михайловна 

07.12.1968 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической 
партии России 

5.  506 Лаврова Вероника 
Андреевна 

27.03.1986 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 
 
 



на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата рождения  
 

Наименование 
субъекта 

выдвижения 

1 499 Игнатьева Нина 
Николаевна  

04.10.1985 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

2 479 Туфриков Владислав 
Федорович 

28.02.1988 Санкт-Петербургское 
региональное 
отделение 
Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 465 Стасюк Зоя Николаевна 01.01.1947 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт-Петербурге 

4 484 Андреева Марина 
Васильевна 

06.05.1963 Общественная 
организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 
Калининского района 
города Санкт-
Петербурга 

 
 

на основании подпункта «д» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательны
х участков, где 

данное лицо 
включено в 

резерв 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата рождения Наименование 
субъекта 

выдвижения 

1.  452 Куликов Сергей 
Сергеевич 

24.11.1989 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт 



2.  455 Разживин Георгий 
Александрович 

30.09.1988 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт 

3.  458 Чернин Валерий 
Яковлевич 

15.07.1944 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт 

4.  484 Дейко Николай 
Александрович 

15.06.1943 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт 

5.  498 Чебоцко Татьяна 
Николаевна 

14.04.1957 Региональное 
отделение 
Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе 
Санкт 

 
 

Председатель   
_____________________ 

 К.Г.Степанов 

Секретарь   
_____________________ 

 А.И.Кемаева 

 
  
 

 



 
 

 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня  2016 года                                       № 4/14 
     

   
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 
11 решила: 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ 502 кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых для 
исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Территориальной избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаеву. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 

 
Секретарь 
 А.И. Кемаева 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 



Список кандидатур,  
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 
Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка: 
 

№ 
п/п 

№ № 
избирательных 
участков, где 

данное 
лицо включено 

в 
резерв  

Фамилия Имя 
Отчество 

Дата 
рождения  

 

Наименование субъекта 
выдвижения 

1.  502 Черникова Татьяна 
Владимировна 

22.09.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии ЛДПР 
- Либерально-
демократической партии 
России 

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Кемаева 

 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
01 марта 2016 года                                                                             № 45/3 

 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 
комиссий 

 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 
избирательная комиссия решила: 
 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ ____ кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых 
для исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
 

Список кандидатур,  
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых 

комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

 



резерв 

1.  Викторова 
Екатерина 

Николаевна 

13.09.1965 Санкт-Петербургская 
общественная организация 

"Жители блокадного 
Ленинграда" 

414 

2.  Лисюк Сергей 
Григорьевич 

27.04.1956 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в городе Санкт-Петербурге 

414 
415-418 

3.  Пруссакова 
Мария 

Сергеевна 

02.07.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

общероссийской 
общественной организации 

"Российский Красный 
Крест" 

414 

4.  Никулина 
Екатерина 
Петровна 

24.04.1986 Региональное отделение 
политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 
г.Санкт-Петербурге 

416 

5.  Плотникова 
Ольга 

Павловна 

29.05.1957 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

416 

6.  Плясунова 
Марина 

Валерьевна 

15.09.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

416 

7.  Элькинд Анна 
Игоревна 

25.08.1970 Санкт-Петербургская 
общественная организация 

"Жители блокадного 
Ленинграда" 

416 

8.  Юркова 
Наталья 

Николаевна 

18.08.1952 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

421 

9.  Сацкевич 
Светлана 
Игоревна 

20.01.1994 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

422 

10.  Синявский 
Михаил 

21.11.1994 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

422 



Вадимович политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

11.  Баляков 
Алексей 

Вадимович 

13.04.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

423 

12.  Голубев Артем 
Сергеевич 

08.11.1982 Санкт-Петербургская 
общественная организация 

"Жители блокадного 
Ленинграда" 

423 

13.  Федотова 
Наталья 

Игоревна 

03.02.1981 Калининское РО СПбОО 
ЖБЛ 

423 

14.  Филиппова 
Полина 

Алексеевна 

24.11.1980 Региональное отделение 
политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 
г.Санкт-Петербурге 

423 

15.  Шумилов 
Александр 
Борисович 

20.03.1968 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

423 

16.  Порошин 
Артем 

Михайлович 

06.07.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

общероссийской 
общественной организации 

"Российский Красный 
Крест" 

425 

17.  Мартынов 
Сергей 

Александрович 

24.04.1965 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в городе Санкт-Петербурге 

426 
427-434 

18.  Кайванова 
Надежда 
Ивановна 

14.07.1959 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

428 

19.  Байрошевская 
Татьяна 

Ивановна 

28.01.1959 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

429 



20.  Яковлева 
Галина 

Васильевна 

12.06.1944 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

431 

21.  Шаяхметова 
Ольга 

Сергеевна 

14.03.1978 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

433 

22.  Дмитриев Ян 
Владимирович 

19.04.1967 Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в городе Санкт-Петербурге 

435 
436-443 

23.  Чивадзе Ольга 
Евгеньевна 

06.11.1974 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

436 

24.  Веремеев 
Александр 

Александрович 

24.12.1983 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

437 

25.  Спиридонов 
Даниил 

Евгеньевич 

10.02.1993 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

437 

26.  Хитрина 
Лариса 

Ивановна 

07.08.1965 ООО "Евротранс" 437 
437 

27.  Хилько 
Валентина 
Борисовна 

27.03.1941 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 

женщин России" 

442 

28.  Зазыкин 
Алексей 
Юрьевич 

05.04.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 

женщин России" 

443 

29.  Табашникова 
Ксения 

10.02.1992 МОО Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 

443 



Александровна "ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

30.  Модягина 
Екатерина 

Михайловна 

23.11.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

450 

31.  Васильев 
Игорь 

Михайлович 

29.03.1989 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

469 

32.  Елизаров 
Александр 

Викторович 

02.07.1970 Региональное отделение 
политической партии 

"Российская 
Социалистическая партия" 
города Санкт-Петербурга 

469 

33.  Котова Татьяна 
Николаевна 

02.07.1950 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

469 

34.  Петухов 
Андрей 

Михайлович 

26.10.1978 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

469 

35.  Соболева 
Валентина 

Александровна 

20.09.1941 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

469 

36.  Беляева 
Наталья 

Николаевна 

22.08.1959 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

470 

37.  Здор Любовь 
Альбертовна 

03.01.1961 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

470 

38.  Космачева 18.02.1988 Региональное отделение 470 



Юлия 
Михайловна 

Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в городе Санкт-Петербурге 

39.  Летуновская 
Елизавета 
Ивановна 

27.09.1948 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

470 

40.  Борисова 
Корнелия 
Андреевна 

17.04.1993 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

471 

41.  Бурцева 
Людмила 
Ивановна 

17.12.1935 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

471 

42.  Вахрушева 
Полина 

Юрьевна 

27.08.1990 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

471 

43.  Зубарева 
Марина 

Викторовна 

07.12.1986 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

471 

44.  Кузнецов 
Дмитрий 
Юрьевич 

28.07.1988 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

471 

45.  Кешабян Гаяне 
Гарегиновна 

01.03.1986 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

472 

46.  Кобяшов 
Виталий 

Валерьевич 

30.11.1973 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

472 



47.  Крит Жанна 
Николаевна 

24.09.1937 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

472 

48.  Кусяко Юлия 
Борисовна 

22.10.1976 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

472 

49.  Холодова 
Галина 

Егоровна 

22.04.1950 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

472 

50.  Кошкина 
Наталья 

Семёновна 

05.04.1949 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

473 

51.  Сидорова 
Ольга 

Валентиновна 

04.08.1971 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

473 

52.  Тарасова Ольга 
Валентиновна 

15.08.1971 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

473 

53.  Борисова 
Оксана 

Анатольевна 

16.06.1972 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

474 

54.  Боровков 
Александр 

Германович 

03.07.1965 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

474 

55.  Иванов Андрей 
Николаевич 

24.05.1987 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 

474 



Санкт-Петербурга 

56.  Кощенко 
Елизавета 
Сергеевна 

10.10.1987 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

474 

57.  Голубева 
Елизавета 
Юрьевна 

10.05.1989 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

475 

58.  Давыдова 
Ольга 

Васильевна 

08.06.1977 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

475 

59.  Марченкова 
Юлия 

Владимировна 

24.08.1987 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

475 

60.  Харитонова 
Алена 

Ивановна 

30.04.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

475 

61.  Биктагирова 
Светлана 

Васильевна 

26.06.1967 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

476 

62.  Васильченко 
Лилия 

Николаевна 

10.02.1960 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

476 

63.  Парцвания 
Светлана 
Ивановна 

15.09.1969 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

476 

64.  Семенова 
Галина 

Владимировна 

24.11.1961 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

476 



65.  Бугаева Ольга 
Викторовна 

06.05.1960 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

477 

66.  Ефимова 
Наталья 

Евгеньевна 

12.08.1989 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

477 

67.  Манукян 
Ирина 

Вазгеновна 

07.05.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

477 

68.  Башкирова 
Наталья 

Вадимовна 

11.05.1979 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

478 

69.  Золотухина 
Светлана 
Игоревна 

12.03.1986 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

478 

70.  Семёнова 
Галина 

Владимировна 

24.11.1961 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

478 

71.  Басов 
Владимир 

Георгиевич 

13.03.1949 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
"Российский общенародный 

союз" 

479 

72.  Белова Анна 
Геннадьевна 

15.01.1965 собрание избирателей по 
месту работы 

479 

73.  Иванова 
Татьяна 

Витальевна 

04.07.1964 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 

479 



России 

74.  Кулеева 
Надежда 
Ивановна 

23.09.1947 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

479 

75.  Лаврова 
Татьяна 

Владимировна 

05.03.1964 собрание избирателей по 
месту работы 

479 

76.  Седова 
Людмила 

Геннадьевна 

21.11.1964 собрание избирателей по 
месту работы 

479 

77.  Алексеева 
Ирина 

Владимировна 

21.01.1987 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

480 

78.  Андреева 
Самая 

Исабалыевна 

23.06.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

481 

79.  Баткова Жанна 
Георгиевна 

15.04.1964 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

481 

80.  Гажева 
Александра 
Павловна 

26.10.1990 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

481 

81.  Чернова Елена 
Валерьевна 

19.09.1970 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

481 

82.  Кобяшов 
Виталий 

Валерьевич 

30.10.1973 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

482 

83.  Моторина 
Наталья 

Ивановна 

16.06.1969 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

482 



- Либерально-
демократической партии 

России 

84.  Савич Наталья 
Викторовна 

07.05.1961 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

482 

85.  Гордеева Ольга 
Викторовна 

13.02.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

483 

86.  Якушенко 
Галина 

Ярославовна 

07.01.1970 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

483 

87.  Яцковская 
Ксения 

Алексеевна 

14.02.1991 Общероссийская 
общественная организация 
Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

483 

88.  Любимова 
Любовь 

Ларионовна 

30.09.1956 МОО Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

484 
487 

89.  Фролова 
Татьяна 

Владимировна 

22.06.1968 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 

женщин России" 

487 

90.  Алькин Игорь 
Борисович 

16.03.1954 собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

91.  Васецкая 
Наталья 

Владимировна 

27.09.1963 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Общероссийской 
политической партии 
"Народная партия "За 

женщин России" 

500 

92.  Васецкий 
Александр 

Григорьевич 

03.05.1962 собрание избирателей по 
месту работы 

500 

93.  Гонтарев 16.07.1978 Санкт-Петербургское 500 



Сергей 
Александрович 

региональное отделение 
Всероссийской 

политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

94.  Гонтарева 
Наталья 

Григорьевна 

16.05.1955 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
- Либерально-

демократической партии 
России 

500 

95.  Иванова 
Анжелика 

Викторовна 

17.10.1972 собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

96.  Фролова 
Надежда 

Васильевна 

22.12.1985 собрание избирателей по 
месту жительства 

500 

97.  Ходорич 
Наталья 

Анатольевна 

20.07.1977 собрание избирателей по 
месту работы 

500 

98.  Вахрамеева 
Мария 

Николаевна 

30.05.1973 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

502 

99.  Осанов 
Александр 
Борисович 

18.11.1971 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

502 

100   Починский 
Михаил 

Владимирович 

15.04.1979 МОО Калининского района 
Санкт-Петербурга СОЮЗ 
"ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ" 

502 

101   Зуева Марина 
Сергеевна 

18.04.1982 Общественная организация 
ветеранов-инвалидов 
Афганистана и Чечни 

Калининского района города 
Санкт-Петербурга 

503 

102   Рязанкина 
Нина 

Викторовна 

09.04.1953 САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

504 

 



на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 
избирательных 

участков, где данное 
лицо включено в 

резерв 

1.  Русинов 
Дмитрий 
Владимирович 

09.03.1985 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
общероссийской 
общественной 
организации "Российский 
Красный Крест" 

416 

2.  Селезнева 
Наталья 
Евгеньевна 

21.06.1981  собрание избирателей по 
месту работы 

422 

3.  Сироткина 
Ксения 
Сергеевна 

22.06.1981  собрание избирателей по 
месту жительства 

425 

4.  Бортейчук 
Владимир 
Васильевич 

22.02.1978  собрание избирателей по 
месту работы 

426 

5.  Андрианов 
Денис 
Дмитриевич 

29.05.1983 МС МО МО 
Академическое 

426 

6.  Малышева 
Татьяна 
Григорьевна 

29.06.1977  собрание избирателей по 
месту жительства 

426 

7.  Григоров 
Виктор 
Анатольевич 

14.07.1993 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-
демократической партии 
России 

429 

8.  Фрерс Алексей 
Владимирович 

24.05.1987 МС МО Академическое 431 

9.  Пелинен 
Галина 
Анатольевна 

24.12.1959 Региональное отделение 
политической партии 
СОЦИАЛЬНОЙ 
ЗАЩИТЫ в г.Санкт-
Петербурге 

442 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11  
  

К.Г. Степанов 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11 А.И. Соловьева 
 



 
 
 
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 

 
03 февраля 2016 года                                                                             № 44/3 

 
О кандидатурах для исключения из резерва составов 

участковых комиссий 
 
      На основании пункта 9 статьи  26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 
избирательная комиссия № 11 решила: 
 
      1.  Предложить для исключения из резерва составов участковых комиссий  
№ 421, 450 кандидатуры согласно прилагаемому списку. 
      2. Направить  настоящее решение и список  кандидатур, предлагаемых 
для исключения из резерва составов  участковых  комиссий  в Санкт-
Петербургскую избирательную комиссию. 
 
 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11                                                К.Г. Степанов 
                                                   

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11                                                А.И. Соловьева                                                              
 
 
 
 
 

 



Список кандидатур,  
 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых 

комиссий  
 

Территориальная избирательная комиссия № 11 
Санкт-Петербург 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения  

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 

избирательных участков, где 
данное лицо включено в резерв  

1. Смирнова 
Елена 

Владимировна 

01.02.1970 Санкт-Петербургское 
региональное 

отделение 
политической партии 
ЛДПР - Либерально-

демократической 
партии России 

421 

 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения  

Наименование субъекта 
выдвижения 

№ № 

избирательных участков, где 
данное лицо включено в резерв  

2. Модягина 
Екатерина 

Михайловна 

23.11.1982 Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

политической партии 
ЛДПР - Либерально-

демократической партии 
России 

450 

 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 11                                                К.Г. Степанов 
                                                   

 
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 11                                                А.И. Соловьева                                                              
 


	18-1 23.08.2016 Вывод из резерва пп а и г Порядка
	Решение

	20-5 исключение из резерва 12.09.16
	Решение

	21_9 исключение из резерва
	Решение

	Вывод из резерва 7 апреля
	Решение

	Вывод из резерва 15 июня ПРАВКА
	Решение

	Вывод из резерва 15 июня
	Решение

	Вывод из резерва 19 мая
	Решение

	Вывод из резерва 21 июня
	Решение

	вывод из резерва
	Решение

	исключение из резерва 421, 431, 450
	Решение


